
 

IV Dirección Regional La Serena 

Unidad de Ovalle 

 

 
 

 
 

RESOLUCION EXENTA Nº 209 

B&B CENTER SPA 

RUT 76.835.363-8 

RESUELVE LO QUE INDICA 

CONDONACIÓN Y CLAUSURA.                                                               

Ovalle, 14 de julio de 20222 

 

                                                               VISTOS Y CONSIDERANDO: 

                                                                1º Que, con fecha 12.03.2020 se cursó una Notificación de infracción 

Nº120485 al contribuyente individualizado, con domicilio en Vicuña Mackenna 13 210-m Galería Yagnam, Ovalle; 

por no otorgamiento de documento legal, figura descrita y sancionada en el artículo 97 Nº10 del Código 

Tributario. 

                                                               2º Que, el contribuyente no se acogió a los beneficios del 

Procedimiento de Aplicación de Sanciones y Condonaciones, imponiéndosele una multa de $225.000 y una 

clausura de su establecimiento comercial por el termino de seis días.  

                                                               3° Que, mediante escrito de fecha 18 de mayo de 2022, el 

contribuyente presentó solicitud tendiente a que se reconsidere y conceda la condonación a la multa y se deje 

sin efecto la clausura impuesta. 

                                                               4° Que, revisados los antecedentes tenidos a la vista y las facultades 

conferidas por la ley,  

 

                SE RESUELVE: Ha lugar a lo solicitado, condónese el 70% de la multa 

impuesta. Dicho pago deber ser acreditado ante la oficina de procedimientos administrativos tributarios (OPAT) 

y se suspende la clausura impuesta bajo el apercibimiento de hacerse efectiva junto con la que corresponda 

aplicar en su oportunidad, en el evento de una nueva infracción dentro de un plazo de 24 meses. 

                                                               

                 ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE 

 

                                                   

 

RÓMULO GÓMEZ SEPÚLVEDA 

DIRECTOR REGIONAL 

 

 

nury.araya
Resaltado

nury.araya
Resaltado


		2022-07-14T15:50:37-0400
	ORLANDO STANLEY MONTECINOS JIMENEZ


		2022-07-14T16:06:04-0400
	ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA




